

BANCA PRIVADA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024

	2023	2024			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
INGRESO POR INTERESES	7,849,370,149.10	2,803,715,798.88	5,177,909,206.38	6,708,461,139.86	8,916,448,421.21
PRESTAMOS	6,547,212,709.51	2,333,097,488.15	4,305,804,840.30	5,576,273,211.69	7,452,503,615.16
DEPOSITOS	328,598,801.26	128,552,206.95	234,973,606.52	302,888,711.65	366,556,142.81
INVERSIONES	926,519,137.77	325,416,934.81	606,769,916.02	791,050,683.75	1,047,786,675.15
ARRENDAMIENTOS	23,017,707.25	8,832,797.85	15,763,998.97	18,557,270.89	25,196,932.16
OTROS	24,021,793.30	7,816,371.12	14,596,844.57	19,691,261.88	24,405,055.93
EGRESOS DE OPERACIONES	4,102,624,028.88	1,590,294,706.40	2,864,413,308.36	3,522,137,937.16	4,714,368,195.90
INTERESES PAGADOS	3,617,217,612.07	1,463,036,492.45	2,637,713,276.22	3,252,461,292.38	4,329,679,131.75
COMISIONES	485,406,416.81	127,258,213.95	226,700,032.14	269,676,644.78	384,689,064.15
INGRESO NETO DE INTERESES	3,746,746,120.21	1,213,421,092.48	2,313,495,898.02	3,186,323,202.70	4,202,080,225.31
OTROS INGRESOS	3,095,683,131.29	871,034,262.61	2,273,723,577.34	3,001,792,634.03	3,897,299,591.04
COMISIONES	1,412,949,882.13	496,593,452.09	926,473,499.51	1,197,167,957.32	1,608,326,900.29
OPERACIONES CON DIVISAS	21,317,429.49	3,770,068.98	7,515,742.69	10,521,143.25	14,368,159.94
DIVIDENDOS	29,427,176.66	14,136,239.47	19,611,739.53	21,700,477.67	30,937,626.00
OTROS INGRESOS	1,631,988,643.02	356,534,502.06	1,320,122,595.62	1,772,403,055.79	2,243,666,904.81
INGRESOS DE OPERACIONES	6,842,429,251.50	2,084,455,355.09	4,587,219,475.36	6,188,115,836.73	8,099,379,816.35
EGRESOS GENERALES	4,190,782,758.89	1,226,201,028.07	2,871,199,731.68	3,832,264,830.68	4,956,052,316.74
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1,639,833,813.61	544,716,242.88	1,012,027,105.54	1,324,920,735.65	1,744,892,422.29
GASTOS GENERALES	1,436,226,747.25	500,265,733.86	963,127,057.71	1,270,368,595.13	1,687,372,428.22
GASTOS DE DEPRECIACION	273,135,178.44	89,015,335.34	162,726,023.70	206,543,824.57	287,359,547.94
OTROS GASTOS	841,587,019.58	92,203,716.00	733,319,544.73	1,030,431,675.33	1,236,427,918.29
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	2,651,646,492.61	858,254,327.02	1,716,019,743.68	2,355,851,006.05	3,143,327,499.61
CUENTAS MALAS	703,909,992.78	247,929,384.23	466,552,939.13	654,257,216.55	927,782,492.69
UTILIDAD DEL PERIODO	1,947,736,499.84	610,324,942.79	1,249,466,804.55	1,701,593,789.50	2,215,545,006.92